СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________г.                       _____

О внесении  изменений в решение Совета  Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района от 12.01.2011 года № 1 «Об утверждении

Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Шевченковского сельского

поселения Москаленского                                 муниципального района Омской области»

    В целях приведения нормативно-правовых актов Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области, в соответствии с

действующим законодательством,  Совет Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области решил:

         1. Внести изменения в  Положение «О денежном содержании муниципальных

служащих Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области» утвержденное решением  Совета Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района от 12.01.2011 № 1 «Об утверждении  Положения «О

денежном содержании муниципальных служащих Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области»:

         1.1.Подпункт 13 пункта 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы» устанавливается в процентном отношении к

должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы Шевченковского

сельского поселения» изложить в следующей редакции:

13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы устанавливается в процентном отношении к должностному окладу по замещаемой

должности муниципальной службы Шевченковского сельского поселения в следующих

размерах:

  1) высшая должность муниципальной службы – 60 процентов должностного оклада;

  2) главная должность муниципальной службы – 45 процентов должностного оклада;

 3) ведущая должность муниципальной службы – 50 процентов должностного оклада;

 4) старшая должность муниципальной службы:

главный специалист –  60 процентов должностного оклада;

ведущий специалист – 50 процентов должностного оклада;

 5) младшая должность муниципальной службы:

специалист 2 категории – 40 процентов должностного оклада;

специалист 1 категории - 40 процентов должностного оклада;

специалист  - 10 процентов должностного оклада.

          1.2.   Подпункт 43 пункта 14 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в

следующей редакции:

 42. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в фонд оплаты

труда включаются средства на выплату (в расчёте на год):

 1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы в размере шести должностных окладов;

 2) ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет в размере пяти

должностных окладов;

 3) ежемесячных денежных поощрений в размере пяти должностных окладов;

 2

 4) единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в

размере одного должностного оклада;

 5) материальной помощи в размере до двух 2 должностных окладов;

 6) районного коэффициента и иных выплат, предусмотренных настоящим решением, в

размере четырех должностных окладов:

 7) ежемесячных надбавок за классный чин муниципального служащего в размере двух

должностных окладов.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального

опубликования.

3.  Решение вступает в силу с 1 ноября 2024 года.

4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета Шевченковского

сельского поселения:                                                                           О.С. Гуторова

Временно исполняющий обязанности

главы Шевченковского сельского поселения                                               А. В. Яценко